



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

19 декабря 2016 года

г. Липецк

№ 511

**О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»**

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля, 26 июня, 12 августа, 21 октября, 6 ноября; 2016, 5 февраля, 28 мая, 3 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе I «Паспорт Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»:

в абзаце шестом позиции «Соисполнители» слово «искусства» заменить словом «туризма»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «9764631,5» заменить цифрами «10681061,9»;

в абзаце четвертом цифры «1487196,9» заменить цифрами «1509285,6»;

в абзаце пятом цифры «1276723,9» заменить цифрами «1384741,9»;

в абзаце шестом цифры «1132451,5» заменить цифрами «1416559,4»;

в абзаце седьмом цифры «1149951,5» заменить цифрами «1399559,4»;

в абзаце восьмом цифры «1146951,5» заменить цифрами «1399559,4».

2. В разделе II «Текстовая часть»:

в подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «28726514,7» заменить цифрами «32311976,8»;

в абзаце пятом цифры «5626380,3» заменить цифрами «6562826,7»;

в абзаце шестом цифры «2475901,8» заменить цифрами «3181176,5»;

в абзаце седьмом цифры «2335189,4» заменить цифрами «3042759,8»;

в абзаце восьмом цифры «2384539,4» заменить цифрами «3001624,7»;

в абзаце девятом цифры «2382539,4» заменить цифрами «3001624,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «13159962,4» заменить цифрами «16237276,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «3662005,0» заменить цифрами «4546687,7»;

в абзаце пятнадцатом цифры «710837,9» заменить цифрами «1400031,6»;

в абзаце шестнадцатом цифры «710837,9» заменить цифрами «1228740,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «710837,9» заменить цифрами «1203605,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «710837,9» заменить цифрами «1203605,3»;

в абзаце девятнадцатом цифры «9764631,5» заменить цифрами «10681061,9»;

в абзаце двадцать втором цифры «1487196,9» заменить цифрами «1509285,6»;

в абзаце двадцать третьем цифры «1276723,9» заменить цифрами «1384741,9»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «1132451,5» заменить цифрами «1416559,4»;

в абзаце двадцать пятом цифры «1149951,5» заменить цифрами «1399559,4»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1146951,5» заменить цифрами «1399559,4»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «9803,4» заменить цифрами «15035,4»;

в абзаце тридцатом цифры «8583,4» заменить цифрами «9758,4»;

в абзаце тридцать первом цифры «0,0» заменить цифрами «1101,0»;

в абзаце тридцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «1152,0»;

в абзаце тридцать третьем цифры «250,0» заменить цифрами «1152,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «250,0» заменить цифрами «1152,0»;

в абзаце тридцать пятом цифры «5792117,4» заменить цифрами «5378603,4»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «468595,0» заменить цифрами «497095,0»;

в абзаце тридцать девятом цифры «488340,0» заменить цифрами «395302,0»;

в абзаце сороковом цифры «491900,0» заменить цифрами «396308,0»;

в абзаце сорок первом цифры «523500,0» заменить цифрами «397308,0»;

в абзаце сорок втором цифры «524500,0» заменить цифрами «397308,0».

3. В подпрограмме 1:

1) в паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами двенадцатым - семнадцатым следующего содержания:

«площадь раскорчеванных выбывших из эксплуатации садов для введения земель в севооборот, га;  
объем произведенного семенного картофеля, тонн;  
объем произведенных овощей открытого грунта, тонн;  
объем реализованного семенного картофеля (собственного производства), тонн;  
объем реализованных овощей открытого грунта, тонн;  
объем семенного картофеля (собственного производства), направленный на посадку для собственных нужд на собственных и (или) арендованных землях, тонн;»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3707976,3» заменить цифрами «3758700,8»;  
в абзаце четвертом цифры «480137,4» заменить цифрами «496892,1»;  
в абзаце пятом цифры «436569,0» заменить цифрами «342260,1»;  
в абзаце шестом цифры «432570,4» заменить цифрами «442269,3»;  
в абзаце седьмом цифры «432570,4» заменить цифрами «491860,3»;  
в абзаце восьмом цифры «432570,4» заменить цифрами «491860,3»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 1»:

дополнить новыми абзацами двадцать восьмым – тридцать третьим следующего содержания:

«площадь раскорчеванных выбывших из эксплуатации садов для введения земель в севооборот;  
объем произведенного семенного картофеля;  
объем произведенных овощей открытого грунта;  
объем реализованного семенного картофеля (собственного производства);  
объем реализованных овощей открытого грунта;  
объем семенного картофеля (собственного производства), направленный на посадку для собственных нужд на собственных и (или) арендованных землях;»;

в таблице 2 «Методики расчетов показателей подпрограммы 1»:

дополнить пунктами 11.1-11.5 следующего содержания:

11.1.	Показатель 11 задачи подпрограммы 1 Площадь раскорчеванных выбывших из	га	Площадь раскорчеванных выбывших из эксплуатации садов для введения земель в севооборот определяется по данным отчетов о достижении
-------	---	----	--

	эксплуатации садов для введения земель в севооборот		показателя результативности использования субсидий (приложения к Соглашениям о предоставлении субсидий, заключенным между управлением сельского хозяйства Липецкой области и сельскохозяйственными товаропроизводителями области), предоставленных получателями субсидий
11.2.	Показатель 12 задачи подпрограммы 1 Объем произведенного семенного картофеля	тонн	Объем произведенного семенного картофеля определяется по данным отчетов о достижении показателя результативности использования субсидий (приложения к Соглашениям о предоставлении субсидий, заключенным между управлением сельского хозяйства Липецкой области и сельскохозяйственными товаропроизводителями области), предоставленных получателями субсидий
11.3.	Показатель 14 задачи подпрограммы 1 Объем реализованного семенного картофеля (собственного производства)	тонн	Объем реализованного семенного картофеля (собственного производства) определяется по данным отчетов о достижении показателя результативности использования субсидий (приложения к Соглашениям о предоставлении субсидий, заключенным между управлением сельского хозяйства Липецкой области и сельскохозяйственными товаропроизводителями области), предоставленных получателями субсидий
11.4.	Показатель 15 задачи подпрограммы 1 Объем реализованных овощей открытого грунта	тонн	Объем реализованных овощей открытого грунта определяется по данным отчетов о достижении показателя результативности использования субсидий (приложения к Соглашениям о предоставлении субсидий, заключенным между управлением сельского хозяйства Липецкой области и

			сельскохозяйственными товаропроизводителями области), предоставленных получателями субсидий
11.5.	Показатель 16 задачи подпрограммы 1 Объем семенного картофеля (собственного производства), направленный на посадку для собственных нужд на собственных и (или) арендованных землях	тонн	Объем семенного картофеля (собственного производства), направленных на посадку для собственных нужд на собственных и (или) арендованных землях определяется по данным отчетов о достижении показателя результативности использования субсидий (приложения к Соглашениям о предоставлении субсидий, заключенным между управлением сельского хозяйства Липецкой области и сельскохозяйственными товаропроизводителями области), предоставленных получателями субсидий

в графе «Наименование показателей» пункта 12 слова «Показатель 11» заменить словами «Показатель 17»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

- в абзаце втором цифры «10800581,7» заменить цифрами «13317018,3»;
- в абзаце пятом цифры «1835561,7» заменить цифрами «2682518,0»;
- в абзаце шестом цифры «994045,1» заменить цифрами «1348423,7»;
- в абзаце седьмом цифры «990046,5» заменить цифрами «1411457,8»;
- в абзаце восьмом цифры «990046,5» заменить цифрами «1436891,7»;
- в абзаце девятом цифры «990046,5» заменить цифрами «1436891,7»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «7092605,4» заменить цифрами «9558317,5»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «1355424,3» заменить цифрами «2185625,9»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «557476,1» заменить цифрами «1006163,6»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «557476,1» заменить цифрами «969188,5»;
- в абзаце семнадцатом цифры «557476,1» заменить цифрами «945031,4»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «557476,1» заменить цифрами «945031,4»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «3707976,3» заменить цифрами «3758700,8»;
- в абзаце двадцать втором цифры «480137,4» заменить цифрами «496892,1»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «436569,0» заменить цифрами «342260,1»;
- в абзаце двадцать четвертом цифры «432570,4» заменить цифрами «442269,3»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «432570,4» заменить цифрами «491860,3»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «432570,4» заменить цифрами «491860,3».

#### 4. В подпрограмме 2:

1) в паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами двенадцатым - шестнадцатым следующего содержания:

«численность маточного поголовья овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, тыс. голов;

мощность проектов, реализуемых на предприятиях по производству кормов, тыс. тонн кормов в год;

мощность проектов, реализуемых на птицеводческих предприятиях по производству яиц, млн. яиц в год;

мощность проектов, реализуемых на предприятиях по переработке молока, тыс. тонн;

объем мощностей введенных в действие селекционно-генетических центров, тыс. голов;»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1972634,5» заменить цифрами «1930158,7»;

в абзаце четвертом цифры «280754,1» заменить цифрами «284073,1»;

в абзаце пятом цифры «321850,0» заменить цифрами «184949,2»;

в абзаце шестом цифры «250850,0» заменить цифрами «308946,0»;

в абзаце седьмом цифры «250850,0» заменить цифрами «267355,0»;

в абзаце восьмом цифры «250850,0» заменить цифрами «267355,0»;

#### 2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 2»:

дополнить новыми абзацами двадцатым - двадцать четвертым следующего содержания:

«численность маточного поголовья овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;

мощность проектов, реализуемых на предприятиях по производству кормов;

мощность проектов, реализуемых на птицеводческих предприятиях по производству яиц;

мощность проектов, реализуемых на предприятиях по переработке молока;

объем мощностей введенных в действие селекционно-генетических центров;»;

в таблице 3 «Методики расчетов показателей подпрограммы 2»:

дополнить пунктами 10.1 – 10.4 следующего содержания:

10.1.	Показатель 11 задачи подпрограммы 2 Мощность проектов, реализуемых на предприятиях по производству кормов	тыс. тонн кормов в год	Мощность проектов, реализуемых на предприятиях по производству кормов определяется согласно паспортам инвестиционных проектов
10.2.	Показатель 12 задачи подпрограммы 2 Мощность проектов, реализуемых на птицеводческих предприятиях по производству яиц	млн. яиц в год	Мощность проектов, реализуемых на предприятиях по производству кормов определяется согласно паспортам инвестиционных проектов
10.3.	Показатель 13 задачи подпрограммы 2 Мощность проектов, реализуемых на предприятиях по переработке молока	тыс. тонн	Мощность проектов, реализуемых на предприятиях по производству кормов определяется согласно паспортам инвестиционных проектов
10.4.	Показатель 14 задачи подпрограммы 2 Объем мощностей введенных в действие селекционно-генетических центров	тыс. голов	Объем мощностей введенных в действие селекционно-генетических центров определяется согласно акту приемки законченного строительством объекта (форма КС-11)

в графе «Наименование показателей» пункта 11 слова «Показатель 10» заменить словами «Показатель 15»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» в абзаце втором цифры «7050193,3» заменить цифрами «6948811,2»;

в абзаце пятом цифры «2263819,6» заменить цифрами «2315331,8»;

в абзаце шестом цифры «475211,8» заменить цифрами «316897,2»;

в абзаце седьмом цифры «404211,8» заменить цифрами «434397,9»;

в абзаце восьмом цифры «404211,8» заменить цифрами «391828,9»;

в абзаце девятом цифры «404211,8» заменить цифрами «391828,9»;

в абзаце одиннадцатом цифры «5077558,8» заменить цифрами «5018652,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1983065,5» заменить цифрами «2031258,7»;

в абзаце пятнадцатом цифры «153361,8» заменить цифрами «131948,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «153361,8» заменить цифрами «125451,9»;

в абзаце семнадцатом цифры «153361,8» заменить цифрами «124473,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «153361,8» заменить цифрами «124473,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1972634,5» заменить цифрами «1930158,7»;  
в абзаце двадцать втором цифры «280754,1» заменить цифрами «284073,1»;  
в абзаце двадцать третьем цифры «321850,0» заменить цифрами «184949,2»;  
в абзаце двадцать четвертом цифры «250850,0» заменить цифрами «308946,0»;  
в абзаце двадцать пятом цифры «250850,0» заменить цифрами «267355,0»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «250850,0» заменить цифрами «267355,0».

#### 5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «Поддержка малых форм хозяйствования в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в абзаце первом цифры «212553,0» заменить цифрами «396114,0»;  
в абзаце четвертом цифры «36740,0» заменить цифрами «37695,0»;  
в абзаце пятом цифры «27690,0» заменить цифрами «68596,0»;  
в абзаце шестом цифры «27690,0» заменить цифрами «91590,0»;  
в абзаце седьмом цифры «27690,0» заменить цифрами «66590,0»;  
в абзаце восьмом цифры «27690,0» заменить цифрами «66590,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» текстовой части:

в абзаце первом цифры «438288,3» заменить цифрами «621849,3»;  
в абзаце четвертом цифры «114592,8» заменить цифрами «115547,8»;  
в абзаце пятом цифры «27690,0» заменить цифрами «68596,0»;  
в абзаце шестом цифры «27690,0» заменить цифрами «91590,0»;  
в абзаце седьмом цифры «27690,0» заменить цифрами «66590,0»;  
в абзаце восьмом цифры «27690,0» заменить цифрами «66590,0»;  
в абзаце четырнадцатом цифры «212553,0» заменить цифрами «396114,0»;  
в абзаце семнадцатом цифры «36740,0» заменить цифрами «37695,0»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «27690,0» заменить цифрами «68596,0»;  
в абзаце девятнадцатом цифры «27690,0» заменить цифрами «91590,0»;  
в абзаце двадцатом цифры «27690,0» заменить цифрами «66590,0»;  
в абзаце двадцать первом цифры «27690,0» заменить цифрами «66590,0».

#### 6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Поддержка экономически значимых направлений развития сельского хозяйства Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в абзаце первом цифры «437134,8» заменить цифрами «332134,8»;  
в абзаце пятом цифры «55000,0» заменить цифрами «25000,0»;  
в абзаце шестом цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в абзаце седьмом цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в абзаце восьмом цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;



2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» текстовой части:

- в абзаце втором цифры «4645072,8» заменить цифрами «3982832,8»;
- в абзаце шестом цифры «322340,0» заменить цифрами «170000,0»;
- в абзаце седьмом цифры «324900,0» заменить цифрами «175000,0»;
- в абзаце восьмом цифры «355000,0» заменить цифрами «175000,0»;
- в абзаце девятом цифры «355000,0» заменить цифрами «175000,0»;
- в абзаце тринадцатом цифры «437134,8» заменить цифрами «332134,8»;
- в абзаце семнадцатом цифры «55000,0» заменить цифрами «25000,0»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;
- в абзаце двадцатом цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;
- в абзаце двадцать первом цифры «4098780,0» заменить цифрами «3541540,0»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «267340,0» заменить цифрами «145000,0»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «269900,0» заменить цифрами «145000,0»;
- в абзаце двадцать седьмом цифры «300000,0» заменить цифрами «145000,0»;
- в абзаце двадцать восьмом цифры «300000,0» заменить цифрами «145000,0».

7. В подпрограмме 5:

1) в паспорте подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Липецкой области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «2088095,0» заменить цифрами «2235187,6»;
- в абзаце четвертом цифры «321342,1» заменить цифрами «329542,1»;
- в абзаце пятом цифры «303070,0» заменить цифрами «326726,9»;
- в абзаце шестом цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4»;
- в абзаце седьмом цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4»;
- в абзаце восьмом цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4»;
- в абзаце седьмом позиции « Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «15000» заменить цифрами «16000»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» текстовой части:

- в абзаце втором цифры «3006095,0» заменить цифрами «3295687,6»;
- в абзаце пятом цифры «456342,1» заменить цифрами «493042,1»;
- в абзаце шестом цифры «438070,0» заменить цифрами «490226,9»;
- в абзаце седьмом цифры «411426,5» заменить цифрами «478338,4»;
- в абзаце восьмом цифры «411426,5» заменить цифрами «478338,4»;
- в абзаце девятом цифры «411426,5» заменить цифрами «478338,4»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «2088095,0» заменить цифрами «2235187,6»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «321342,1» заменить цифрами «329542,1»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «303070,0» заменить цифрами «326726,9»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4»;
- в абзаце семнадцатом цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4»;  
в абзаце девятнадцатом цифры «918000,0» заменить цифрами «1060500,0»;  
в абзаце двадцать втором цифры «135000,0» заменить цифрами «163500,0»;  
в абзаце двадцать третьем цифры «135000,0» заменить цифрами «163500,0»;  
в абзаце двадцать четвертом цифры «135000,0» заменить цифрами «163500,0»;  
в абзаце двадцать пятом цифры «135000,0» заменить цифрами «163500,0»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «135000,0» заменить цифрами «163500,0».

8. В подпрограмме 6:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 6 Государственной программы Липецкой области «Развитие сельскохозяйственного производства в поселениях в части стимулирования развития заготовительной деятельности и (или) первичной переработки сельскохозяйственной продукции на 2014-2020 годы»:

в абзаце первом цифры «12500,0» заменить цифрами «23637,0»;  
в абзаце пятом цифры «0,0» заменить цифрами «4011,6»;  
в абзаце шестом цифры «0,0» заменить цифрами «4041,8»;  
в абзаце седьмом цифры «2500,0» заменить цифрами «4041,8»;  
в абзаце восьмом цифры «2500,0» заменить цифрами «4041,8»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6» текстовой части:

в абзаце втором цифры «16910,0» заменить цифрами «30455,0»;  
в абзаце пятом цифры «3250,0» заменить цифрами «3125,0»;  
в абзаце шестом цифры «0,0» заменить цифрами «5014,6»;  
в абзаце седьмом цифры «0,0» заменить цифрами «5051,8»;  
в абзаце восьмом цифры «3250,0» заменить цифрами «5051,8»;  
в абзаце девятом цифры «3250,0» заменить цифрами «5051,8»;  
в абзаце одиннадцатом цифры «12500,0» заменить цифрами «23637,0»;  
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «4011,6»;  
в абзаце шестнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «4041,8»;  
в абзаце семнадцатом цифры «2500,0» заменить цифрами «4041,8»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «2500,0» заменить цифрами «4041,8»;  
в абзаце девятнадцатом цифры «1470,0» заменить цифрами «1652,0»;  
в абзаце двадцать втором цифры «250,0» заменить цифрами «125,0»;  
в абзаце двадцать третьем цифры «0,0» заменить цифрами «201,0»;  
в абзаце двадцать четвертом цифры «0,0» заменить цифрами «202,0»;  
в абзаце двадцать пятом цифры «250,0» заменить цифрами «202,0»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «250,0» заменить цифрами «202,0»;  
в абзаце двадцать седьмом цифры «2940,0» заменить цифрами «5166,0»;  
в абзаце тридцать первом цифры «0,0» заменить цифрами «802,0»;  
в абзаце тридцать втором цифры «0,0» заменить цифрами «808,0»;  
в абзаце тридцать третьем цифры «500,0» заменить цифрами «808,0»;  
в абзаце тридцать четвертом цифры «500,0» заменить цифрами «808,0».

9. В подпрограмме 7:

1) в паспорте подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»:

в абзаце пятом позиции «Соисполнители» слово «искусства» заменить словом «туризма»;

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце первом слово «Показатель» заменить словом «Показатели»;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«ввод муниципальными образованиями жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения, тыс. кв. м.»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1255237,9» заменить цифрами «1877425,2»;

в абзаце четвертом цифры «299223,3» заменить цифрами «292083,3»;

в абзаце пятом цифры «120044,9» заменить цифрами «410479,0»;

в абзаце шестом цифры «81414,6» заменить цифрами «203379,0»;

в абзаце седьмом цифры «96414,6» заменить цифрами «203379,0»;

в абзаце восьмом цифры «93414,6» заменить цифрами «203379,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «1330» заменить цифрами «1352», цифры «981» заменить цифрами «956»;

в абзаце шестом цифры «15,5» заменить цифрами «43,5»;

в абзаце седьмом цифру «9» заменить цифрами «34»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7, цель, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 7, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 7»:

дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«ввод муниципальными образованиями жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения;»

в таблице 8 «Методики расчетов показателей подпрограммы 7»:

дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

9.1.	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 7 Ввод муниципальными образованиями жилья,	тыс. кв. м	Ввод муниципальными образованиями жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения,
------	--	------------	---

	предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения		определяется согласно свидетельств о регистрации права собственности на жилье, предоставляемых муниципальными образованиями - получателями субсидий в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
--	---	--	---

в графе «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 7, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» пункта 14 слово «искусства» заменить словом «туризма»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 7 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить новыми абзацами третьим, четвертым следующего содержания:

«Основное мероприятие 2 подпрограммы 7 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения.».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 2 является предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 настоящей подпрограммы.»;

в абзаце третьем слова «мероприятие 2» заменить словами «мероприятие 2.1»;

в абзаце четвертом слова «мероприятия 2» заменить словами «мероприятия 2.1»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «2690873,6» заменить цифрами «3982568,8»;

в абзаце пятом цифры «633769,1» заменить цифрами «632917,0»;

в абзаце шестом цифры «206044,9» заменить цифрами «758399,0»;

в абзаце седьмом цифры «168414,6» заменить цифрами «424479,0»;

в абзаце восьмом цифры «184414,6» заменить цифрами «425479,0»;

в абзаце девятом цифры «182414,6» заменить цифрами «425479,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «654904,9» заменить цифрами «1325412,8»;

в абзаце четырнадцатом цифры «245662,4» заменить цифрами «251950,3»;

дополнить новыми абзацами пятнадцатым-восемнадцатым следующего содержания:

«2017 год – 261920,0 тыс. руб.;

2018 год – 134100,0 тыс. руб.;

2019 год – 134100,0 тыс. руб.;

2020 год – 134100,0 тыс. руб.,»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1255237,9» заменить цифрами «1877425,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «299223,3» заменить цифрами «292083,3»;

в абзаце девятнадцатом цифры «120044,9» заменить цифрами «410479,0»;

в абзаце двадцатом цифры «81414,6» заменить цифрами «203379,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «96414,6» заменить цифрами «203379,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «93414,6» заменить цифрами «203379,0»;

в абзаце двадцать пятом цифры «772397,4» заменить цифрами «771397,4»;

в абзаце тридцать втором цифры «89000,0» заменить цифрами «88000,0»;

раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих Государственной программе» дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Условиями предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований области на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения, являются:

наличие муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на строительство (приобретение) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения;

наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования на реализацию мероприятий муниципальной программы в объеме не менее 30 процентов от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

наличие сведений о средствах работодателей, участвующих в софинансировании строительства (приобретения) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения.

Размер субсидии, предоставляемой  $i$ -му бюджету муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_i = S_{\text{сум}} \times D_i,$$

где:

$S_i$  - размер субсидии, предоставляемой бюджету  $i$ -го муниципального образования;

$S_{\text{сум}}$  - общий размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на текущий год на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения ;

$D_i$  - доля финансирования из областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения  $i$ -го муниципального образования, составляющая не менее 0,3.

$$D_i = \frac{C_i - V_i}{\sum (C_i - V_i)},$$

где:

$C_i$  - заявленная на текущий год расчетная стоимость реализации мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения в  $i$ -м муниципальном образовании;

$V_i$  - размер финансирования в текущем году из федерального бюджета мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения.

$$V_i = Y \times C_i / 100,$$

где:

$Y$  - уровень софинансирования расходных обязательств муниципальных образований за счет средств федерального бюджета.».

10. В подпрограмме 8:

1) в паспорте подпрограммы 8 Государственной программы Липецкой области «Развитие торговли Липецкой области на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

в абзаце первом цифры «76400,0» заменить цифрами «126119,8»;

в абзаце пятом цифры «12200,0» заменить цифрами «22613,1»;

в абзаце шестом цифры «8200,0» заменить цифрами «21288,9»;

в абзаце седьмом цифры «8200,0» заменить цифрами «21308,9»;

в абзаце восьмом цифры «8200,0» заменить цифрами «21308,9»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«ежегодное проведение не менее 180 региональных розничных ярмарок, из них не менее 90 ярмарок в сельских поселениях, не являющихся административными центрами муниципальных районов»;

2) в описательной части подпрограммы 8 Государственной программы Липецкой области «Развитие торговли Липецкой области на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»:

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 8»:

в абзаце первом слово «бюджета» заменить словами «и местных бюджетов»;

дополнить новыми абзацами вторым-десятым следующего содержания:

«Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы 8 прогнозно составит 131169,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 13200,0 тыс. руб.;

2015 год – 13200,0 тыс. руб.;

2016 год – 14500,0 тыс. руб.;

2017 год – 23513,1 тыс. руб.;

2018 год – 22238,9 тыс. руб.;

2019 год – 22258,9 тыс. руб.;

2020 год – 22258,9 тыс. руб.,

в том числе:»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«объем средств областного бюджета прогнозно составит 126119,8 тыс. руб., в том числе по годам:»;

в абзаце шестом цифры «12200,0» заменить цифрами «22613,1»;

в абзаце седьмом цифры «8200,0» заменить цифрами «21288,9»;

в абзаце восьмом цифры «8200,0» заменить цифрами «21308,9»;

в абзаце девятом цифры «8200,0» заменить цифрами «21308,9»;

дополнить новыми абзацами десятым - пятнадцатым следующего содержания:

«объем средств местных бюджетов прогнозно составит 5050,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 1300,0 тыс. руб.;

2017 год – 900,0 тыс. руб.;

2018 год – 950,0 тыс. руб.;

2019 год – 950,0 тыс. руб.;

2020 год – 950,0 тыс. руб.»;

раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы 8 и контроль за ходом ее выполнения» дополнить новыми абзацами седьмым, восьмым следующего содержания:

«Основное мероприятие 3 подпрограммы 8 «Проведение региональных розничных ярмарок.».

Механизмом реализации основного мероприятия 3 является деятельность областного казенного учреждения по организации проведения региональных розничных ярмарок, финансируемая в соответствии с бюджетной сметой.»;

раздел 5 «Оценка эффективности реализации подпрограммы 8» дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания»:

«количество проведенных региональных розничных ярмарок, в том числе в сельских поселениях, не являющихся административными центрами муниципальных районов.»;

в таблице 9 «Методики расчетов показателей подпрограммы 8»:

в графе «Наименование индикаторов и показателей» пункта 5 слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

6.	Показатель 2 задачи 2 подпрограммы 8 Количество проведенных региональных розничных ярмарок, в том числе в сельских поселениях, не являющихся	не менее ед.	Количество проведенных региональных розничных ярмарок, в том числе в сельских поселениях, не являющихся административными центрами муниципальных районов, определяется согласно сводному графику проведения областных розничных ярмарок, ежегодно утверждаемому главой администрации
----	---	--------------	--



	административными центрами муниципальных районов		Липецкой области. Сведения предоставляются соисполнителем программы – управлением потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области
--	--	--	--

11. В подпрограмме 9:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 9 Государственной программы Липецкой области «Развитие комплексной системы защиты прав потребителей и качества товаров в Липецкой области на 2014-2020 годы»:

- в абзаце первом цифры «2100,0» заменить цифрами «1584,0»;
- в абзаце пятом цифры «300,0» заменить цифрами «106,0»;
- в абзаце шестом цифры «300,0» заменить цифрами «206,0»;
- в абзаце седьмом цифры «300,0» заменить цифрами «186,0»;
- в абзаце восьмом цифры «300,0» заменить цифрами «186,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 9» текстовой части:

- в абзаце первом цифры «2100,0» заменить цифрами «1584,0»;
- в абзаце пятом цифры «300,0» заменить цифрами «106,0»;
- в абзаце шестом цифры «300,0» заменить цифрами «206,0»;
- в абзаце седьмом цифры «300,0» заменить цифрами «186,0»;
- в абзаце восьмом цифры «300,0» заменить цифрами «186,0».

12. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в пункте 38:

- графу «2017 год» дополнить цифрами «15,8»;
- графу «2019 год» дополнить цифрами «50»;
- графу «2020 год» дополнить цифрами «50»;

2) графу «2017 год» пункта 39 дополнить цифрами «0,1»;

3) в пункте 40:

- графу «2017 год» дополнить цифрой «30»;
- графу «2018 год» дополнить цифрами «22»;

4) в пункте 41:

- в графе «2017 год» цифры «12500» исключить;
- в графе «2018 год» цифры «13600» исключить;



в графе «2019 год» цифры «14500» исключить;  
 в графе «2020 год» цифры «15100» исключить;

5) пункт 42 изложить в следующей редакции:

42.	на срок до 1 года	Управление сельского хозяйства Липецкой области	млн. руб.	5624	5653	4400	4500				
	инвестиционные		млн. руб.	1080	1098	6250	7000				

б) в пункте 44:

в графе «2016 год» цифры «1157,0» заменить цифрами «1195,9»;  
 в графе «2017 год» цифры «1157,0» заменить цифрами «1270,0»;  
 в графе «2018 год» цифры «1157,0» заменить цифрами «1273,0»;  
 в графе «2019 год» цифры «1157,0» заменить цифрами «1275,0»;  
 в графе «2020 год» цифры «1157,0» заменить цифрами «1277,0»;

7) дополнить пунктами 44.1-44.6 следующего содержания:

44.1.	Показатель 11 задачи подпрограммы 1 Площадь раскорчеванных выбывших из эксплуатации садов для введения земель в севооборот	Управление сельского хозяйства Липецкой области	га				200	434	434		
44.2.	Показатель 12 задачи подпрограммы 1 Объем произведенного семенного картофеля	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тонн				3000	3000	3400	4000	4600
44.3.	Показатель 13 задачи подпрограммы 1 Объем произведенных овощей открытого грунта	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тонн				21000	21000	21500	22000	23000
44.4.	Показатель 14 задачи подпрограммы 1 Объем реализованного семенного картофеля (собственного производства)	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тонн				350	350	400	500	600
44.5.	Показатель 15 задачи подпрограммы 1	Управление сельского хозяйства	тонн				15000	15000	16000	17000	18000

	Объем реализованных овощей открытого грунта	Липецкой области									
44.6.	Показатель 16 задачи подпрограммы 1 Объем семенного картофеля (собственного производства), направленный на посадку для собственных нужд на собственных и (или) арендованных землях	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тонн				2650	2650	3000	3500	4000

8) пункте 45:

в графе «2016 год» цифры «467483,4» заменить цифрами «499323,1»;

в графе «2017 год» цифры «423915,0» заменить цифрами «329691,1»;

в графе «2018 год» цифры «419916,4» заменить цифрами «429700,3»;

в графе «2019 год» цифры «419916,4» заменить цифрами «479291,3»;

в графе «2020 год» цифры «419916,4» заменить цифрами «479291,3»;

9) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 46 слова «Показатель 11» заменить словами «Показатель 17»;

10) в пункте 47:

в графе «2016 год» цифры «12654,0» заменить цифрами «12569,0»;

в графе «2017 год» цифры «12654,0» заменить цифрами «12569,0»;

в графе «2018 год» цифры «12654,0» заменить цифрами «12569,0»;

в графе «2019 год» цифры «12654,0» заменить цифрами «12569,0»;

в графе «2020 год» цифры «12654,0» заменить цифрами «12569,0»;

11) в пункте 48:

в графе «2016 год» цифры «480137,4» заменить цифрами «496892,1»;

в графе «2017 год» цифры «436569,0» заменить цифрами «342260,1»;

в графе «2018 год» цифры «432570,4» заменить цифрами «442269,3»;

в графе «2019 год» цифры «432570,4» заменить цифрами «491860,3»;

в графе «2020 год» цифры «432570,4» заменить цифрами «491860,3»;

12) в пункте 59:

в графе «2016 год» цифры «11,2» исключить;

в графе «2017 год» цифры «14» исключить;

в графе «2018 год» цифры «16,8» исключить;

в графе «2019 год» цифры «19,6» исключить;

в графе «2020 год» цифры «22,4» исключить;

13) в пункте 60:

в графе «2016 год» цифры «7,2» исключить;

в графе «2017 год» цифры «9,1» исключить;

в графе «2018 год» цифры «12,6» исключить;

в графе «2019 год» цифры «16,4» исключить;

в графе «2020 год» цифры «21,4» исключить;

14) в пункте 62:

в графе «2017 год» цифры «11500» исключить;

в графе «2018 год» цифры «13000» исключить;

в графе «2019 год» цифры «15000» исключить;

в графе «2020 год» цифры «17000» исключить;

15) в пункте 63:

в графе «2017 год» цифры «2000» исключить;

в графе «2018 год» цифры «3000» исключить;

в графе «2019 год» цифры «4000» исключить;

в графе «2020 год» цифры «5000» исключить;

16) в пункте 64:

в графе «2017 год» цифры «9500» исключить;

в графе «2018 год» цифры «10000» исключить;

в графе «2019 год» цифры «11000» исключить;

в графе «2020 год» цифры «12000» исключить;

17) в пункте 66:

графу «2017 год» дополнить цифрами «250»;

графу «2018 год» дополнить цифрами «2760»;

18) дополнить пунктами 66.1- 66.5 следующего содержания:

66.1.	Показатель 10 задачи подпрограммы 2 Численность маточного поголовья овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. голов				3,9	3,9	3,9	3,9	4,0
66.2.	Показатель 11 задачи подпрограммы 2 Мощность проектов, реализуемых на предприятиях по производству кормов	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. тонн кормов в год				84				

66.3.	Показатель 12 задачи подпрограммы 2 Мощность проектов, реализуемых на птицеводческих предприятиях по производству яиц	Управление сельского хозяйства Липецкой области	млн. яиц в год				15				
66.4.	Показатель 13 задачи подпрограммы 2 Мощность проектов, реализуемых на предприятиях по переработке молока	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. тонн				10				
66.5.	Показатель 14 задачи подпрограммы 2 Объем мощностей введенных в действие селекционно-генетических центров	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. голов					2,2			

19) в пункте 67:

в графе «2016 год» цифры «279954,1» заменить цифрами «283273,1»;  
в графе «2017 год» цифры «321050,0» заменить цифрами «184349,2»;  
в графе «2018 год» цифры «250050,0» заменить цифрами «308146,0»;  
в графе «2019 год» цифры «250050,0» заменить цифрами «266555,0»;  
в графе «2020 год» цифры «250050,0» заменить цифрами «266555,0»;

20) в пункте 68:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Показатель 10» заменить словами «Показатель 15»;  
в графе «2017 год» цифру «2» заменить цифрой «1»;

21) в графе «2017 год» пункта 69 цифры «800,0» заменить цифрами «600,0»;

22) в пункте 70:

в графе «2016 год» цифры «280754,1» заменить цифрами «284073,1»;  
в графе «2017 год» цифры «321850,0» заменить цифрами «184949,2»;  
в графе «2018 год» цифры «250850,0» заменить цифрами «308946,0»;  
в графе «2019 год» цифры «250850,0» заменить цифрами «267355,0»;  
в графе «2020 год» цифры «250850,0» заменить цифрами «267355,0»;

23) графу «2017 год» пункта 84 дополнить цифрами «0,05»;

24) в пункте 85:

в графе «2016 год» цифру «2» заменить цифрой «6»;  
графу «2017 год» дополнить цифрами «10»;  
графу «2018 год» дополнить цифрами «10»;  
графу «2019 год» дополнить цифрами «10»;  
графу «2020 год» дополнить цифрами «10»;

25) в пункте 86:

графу «2017 год» дополнить цифрами «30»;  
графу «2018 год» дополнить цифрами «30»;  
графу «2019 год» дополнить цифрами «30»;  
графу «2020 год» дополнить цифрами «30»;

26) в пункте 87:

графу «2017 год» дополнить цифрами «5»;  
графу «2018 год» дополнить цифрами «5»;  
графу «2019 год» дополнить цифрами «5»;  
графу «2020 год» дополнить цифрами «5»;

27) в пункте 88:

в графе «2016 год» цифры «36445,0» заменить цифрами «37545,0»;  
в графе «2017 год» цифры «27395,0» заменить цифрами «68445,0»;  
в графе «2018 год» цифры «27395,0» заменить цифрами «91295,0»;  
в графе «2019 год» цифры «27395,0» заменить цифрами «66295,0»;  
в графе «2020 год» цифры «27395,0» заменить цифрами «66295,0»;

28) в пункте 89:

в графе «2016 год» цифру «4» заменить цифрой «3»;  
в графе «2017 год» цифру «4» заменить цифрой «3»;

29) в пункте 90:

в графе «2016 год» цифры «295,0» заменить цифрами «150,0»;  
в графе «2017 год» цифры «295,0» заменить цифрами «151,0»;

30) в пункте 91:

в графе «2016 год» цифры «36740,0» заменить цифрами «37695,0»;  
в графе «2017 год» цифры «27690,0» заменить цифрами «68596,0»;  
в графе «2018 год» цифры «27690,0» заменить цифрами «91590,0»;  
в графе «2019 год» цифры «27690,0» заменить цифрами «66590,0»;  
в графе «2020 год» цифры «27690,0» заменить цифрами «66590,0»;

31) в пункте 95:

в графе «2017 год» цифры «55000,0» заменить цифрами «25000,0»;  
в графе «2018 год» цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в графе «2019 год» цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в графе «2020 год» цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;

32) в пункте 98:

в графе «2017 год» цифры «55000,0» заменить цифрами «25000,0»;  
в графе «2018 год» цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в графе «2019 год» цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;  
в графе «2020 год» цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0»;

33) в пункте 112:

в графе «2016 год» цифры «9000» заменить цифрами «16000,0»;  
в графе «2017 год» цифры «9000» заменить цифрами «16000,0»;  
в графе «2018 год» цифры «9000» заменить цифрами «16000,0»;  
в графе «2019 год» цифры «9000» заменить цифрами «16000,0»;  
в графе «2020 год» цифры «9000» заменить цифрами «16000,0»;

34) в пункте 116:

в графе «2016 год» цифры «308422,1» заменить цифрами «316622,1»;  
в графе «2017 год» цифры «298070,0» заменить цифрами «320806,9»;  
в графе «2018 год» цифры «276426,5» заменить цифрами «308918,4»;  
в графе «2019 год» цифры «276426,5» заменить цифрами «308918,4»;  
в графе «2020 год» цифры «276426,5» заменить цифрами «308918,4»;

35) в пункте 117:

в графе «2017 год» цифры «3540» заменить цифрами «3530»;  
графу «2018 год» дополнить цифрами «3530»;  
графу «2019 год» дополнить цифрами «3530»;  
графу «2020 год» дополнить цифрами «3530»;

36) в пункте 117.1:

графу «2018 год» дополнить цифрами «5000,0»;  
графу «2019 год» дополнить цифрами «5000,0»;  
графу «2020 год» дополнить цифрами «5000,0»;

37) в пункте 117.2:

графу «2017 год» дополнить цифрами «290»;  
графу «2018 год» дополнить цифрами «290»;  
графу «2019 год» дополнить цифрами «290»;  
графу «2020 год» дополнить цифрами «290»;

38) в пункте 117.3:

графу «2017 год» дополнить цифрами «920,0»;  
графу «2018 год» дополнить цифрами «920,0»;  
графу «2019 год» дополнить цифрами «920,0»;  
графу «2020 год» дополнить цифрами «920,0»;

39) в пункте 118:

в графе «2016 год» цифры «321342,1» заменить цифрами «329542,1»;  
в графе «2017 год» цифры «303070,0» заменить цифрами «326726,9»;  
в графе «2018 год» цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4»;  
в графе «2019 год» цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4»;  
в графе «2020 год» цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4»;

40) в пункте 125:

графу «2017 год» дополнить цифрами «4011,6»;  
графу «2018 год» дополнить цифрами «4041,8»;

в графе «2019 год» цифры «2500,0» заменить цифрами «4041,8»;  
 в графе «2020 год» цифры «2500,0» заменить цифрами «4041,8»;

41) в пункте 126:

графу «2017 год» дополнить цифрами «4011,6»;  
 графу «2018 год» дополнить цифрами «4041,8»;  
 в графе «2019 год» цифры «2500,0» заменить цифрами «4041,8»;  
 в графе «2020 год» цифры «2500,0» заменить цифрами «4041,8»;

42) в пункте 132.1:

в графе «2017 год» цифры «135» заменить цифрами «126»;  
 в графе «2018 год» цифры «135» заменить цифрами «95»;  
 в графе «2019 год» цифры «135» заменить цифрами «95»;  
 в графе «2020 год» цифры «135» заменить цифрами «95»;

43) в пункте 132.2:

в графе «2017 год» цифры «84» заменить цифрами «76»;  
 в графе «2018 год» цифры «84» заменить цифрами «57»;  
 в графе «2019 год» цифры «84» заменить цифрами «57»;  
 в графе «2020 год» цифры «84» заменить цифрами «57»;

44) в пункте 132.3:

в графе «2017 год» цифры «15» заменить цифрами «14»;  
 в графе «2018 год» цифры «15» заменить цифрами «14»;  
 в графе «2019 год» цифры «15» заменить цифрами «14»;  
 в графе «2020 год» цифры «15» заменить цифрами «14»;

45) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 136 слово «искусства» заменить словом «туризма»;

46) в пункте 141:

в графе «2017 год» цифры «64044,9» заменить цифрами «88879,0»;  
 в графе «2018 год» цифры «58414,6» заменить цифрами «66879,0»;  
 в графе «2019 год» цифры «58414,6» заменить цифрами «66879,0»;  
 в графе «2020 год» цифры «58414,6» заменить цифрами «66879,0»;

47) дополнить пунктами 141.1-141.2 следующего содержания:

141.1.	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 7 Ввод муниципальными образованиями жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. кв. м						0,75		
141.2.	Основное мероприятие 2 подпрограммы 7 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.					7000,0			

(приобретение) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения												
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

48) в пункте 144:

в графе «2016 год» цифру «2» заменить цифрой «5»;

в графе «2017 год» цифру «1» заменить цифрой «4»;

в графе «2018 год» цифру «1» исключить;

в графе «2019 год» цифру «4» исключить;

в графе «2020 год» цифру «4» исключить;

49) в пункте 145:

графу «2017 год» дополнить цифрой «6»;

графу «2018 год» дополнить цифрой «6»;

графу «2019 год» дополнить цифрой «6»;

графу «2020 год» дополнить цифрой «6»;

50) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 146 слова «мероприятие 2» заменить словами «мероприятие 2.1»;

51) пункт 147 изложить в следующей редакции:

147.	Основное мероприятие 3 задачи 2 подпрограммы 7 Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной инфраструктуры и автомобильными дорогами	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	тыс. руб.			10800,0	23000,0	23000,0	23000,0	23000,0	23000,0
		Управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс. руб.		21871,0	25701,1	32000,0	50000,0			
		Управление дорог и транспорта Липецкой области	тыс. руб.			69240,7	79495,6	97959,0	100000,0	100000,0	100000,0

52) в пункте 148:

графу «2017 год» дополнить цифрой «10»;

графу «2018 год» дополнить цифрой «5»;

графу «2019 год» дополнить цифрой «5»;

графу «2020 год» дополнить цифрой «5»;

53) в пункте 149:

графу «2017 год» дополнить цифрами «7500,0»;

графу «2018 год» дополнить цифрами «3500,0»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «3500,0»;



графу «2020 год» дополнить цифрами «3500,0»;

54) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 150 слово «искусства» заменить словом «туризма»;

55) в пункте 151:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слово «искусства» заменить словом «туризма»;

графу «2017 год» дополнить цифрами «44000,0»;

56) в пункте 152:

в графе «2017 год» цифру «1» исключить;

графу «2018 год» дополнить цифрой «2»;

графу «2020 год» дополнить цифрой «1»;

57) в пункте 153:

в графе «2016 год» цифры «30000,0» заменить цифрами «22860,0»;

графу «2017 год» дополнить цифрами «37000,0»;

графу «2018 год» дополнить цифрами «10000,0»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «10000,0»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «10000,0»;

58) графу «2017 год» пункта 154 дополнить цифрой «8»;

59) графу «2017 год» пункта 155 дополнить цифрами «8100,0»;

60) графу «2017 год» пункта 155.1 дополнить цифрой «4»;

61) графу «2017 год» пункта 155.2 дополнить цифрами «47041,0»;

62) в пункте 156:

в графе «2016 год» цифры «299223,3» заменить цифрами «292083,3»;

в графе «2017 год» цифры «120044,9» заменить цифрами «410479,0»;

в графе «2018 год» цифры «81414,6» заменить цифрами «203379,0»;

в графе «2019 год» цифры «96414,6» заменить цифрами «203379,0»;

в графе «2020 год» цифры «93414,6» заменить цифрами «203379,0»;

63) в пункте 164:

в графе «2017 год» цифры «12000,0» заменить цифрами «9000,0»;

в графе «2018 год» цифры «8000,0» заменить цифрами «9500,0»;

в графе «2019 год» цифры «8000,0» заменить цифрами «9500,0»;

в графе «2020 год» цифры «8000,0» заменить цифрами «9500,0»;

64) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 166 слово «Показатель» заменить словами «Показатель 1»;

65) в пункте 167:

в графе «2017 год» цифры «200» заменить цифрами «120,2»;

в графе «2018 год» цифры «200» заменить цифрами «182»;

в графе «2019 год» цифры «200» заменить цифрами «182»;

в графе «2020 год» цифры «200» заменить цифрами «182»;

66) дополнить пунктами 167.1-167.3 следующего содержания:

167.1.	Показатель 2 задачи 2 подпрограммы 8 Количество проведенных региональных розничных	Управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой	не менее ед.					180	185	190	200
--------	---	---	--------------	--	--	--	--	-----	-----	-----	-----

	ярмарок	области									
167.2.	в том числе в сельских поселениях, не являющихся административными центрами муниципальных районов	Управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области	не менее ед.					90	95	100	105
167.3.	Основное мероприятие 3 задачи 2 подпрограммы 8 Проведения региональных розничных ярмарок	Управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области	тыс. руб.					13492,9	11606,9	11626,9	11626,9

67) в пункте 168:

в графе «2017 год» цифры «12200,0» заменить цифрами «22613,1»;  
в графе «2018 год» цифры «8200,0» заменить цифрами «21288,9»;  
в графе «2019 год» цифры «8200,0» заменить цифрами «21308,9»;  
в графе «2020 год» цифры «8200,0» заменить цифрами «21308,9»;

68) в пункте 174:

в графе «2017 год» цифры «300,0» заменить цифрами «106,0»;  
в графе «2018 год» цифры «300,0» заменить цифрами «206,0»;  
в графе «2019 год» цифры «300,0» заменить цифрами «186,0»;  
в графе «2020 год» цифры «300,0» заменить цифрами «186,0»;

69) в пункте 175:

в графе «2017 год» цифры «300,0» заменить цифрами «106,0»;  
в графе «2018 год» цифры «300,0» заменить цифрами «206,0»;  
в графе «2019 год» цифры «300,0» заменить цифрами «186,0»;  
в графе «2020 год» цифры «300,0» заменить цифрами «186,0»;

70) пункт 176 изложить в следующей редакции:

176.	Всего по Государственной программе	Всего	тыс. руб.		1790223,7	1781132,5	1509285,6	1384741,9	1416559,4	1399559,4	1399559,4	
		Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.		1402384,7	1330823,0	965651,0	761184,3	953184,3	936184,3	936184,3	
		Соисполнитель: управление ветеринарии Липецкой области	тыс. руб.		308152,0	326251,4	329542,1	326726,9	314838,4	314838,4	314838,4	
		Соисполнитель: управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области	тыс. руб.		16000,0	16000,0	16000,0	26730,7	25536,7	25536,7	25536,7	
		Соисполнитель: управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	тыс. руб.		31816,0	10800,0	23000,0	23000,0	23000,0	23000,0	23000,0	23000,0
		Соисполнитель: управление энергетики и	тыс. руб.		10000,0	2316,3		8100,0				

тарифов Липецкой области										
Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	тыс. руб.		21871,0	25701,1	32000,0	50000,0				
Соисполнитель: управление дорог и транспорта Липецкой области	тыс. руб.			69240,7	122092,5	145000,0	100000,0	100000,0	100000,0	
Соисполнитель: управление культуры и туризма Липецкой области	тыс. руб.				21000,0	44000,0				

13. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.	Всего	7693028,7	5828935,7	6562826,7	3181176,5	3042759,8	3001624,7	3001624,7
	федеральный бюджет	3124230,0	3530375,8	4546687,7	1400031,6	1228740,4	1203605,3	1203605,3
	областной бюджет	1790223,7	1781132,5	1509285,6	1384741,9	1416559,4	1399559,4	1399559,4
	местные бюджеты	360,0	360,0	9758,4	1101,0	1152,0	1152,0	1152,0
	средства внебюджетных источников	2778215,0	517067,4	497095,0	395302,0	396308,0	397308,0	397308,0

2) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «1835561,7» заменить цифрами «2682518,0», цифры «1355424,3» заменить цифрами «2185625,9», цифры «480137,4» заменить цифрами «496892,1»;

в графе «2017 год» цифры «994045,1» заменить цифрами «1348423,7», цифры «557476,1» заменить цифрами «1006163,6», цифры «436569,0» заменить цифрами «342260,1»;

в графе «2018 год» цифры «990046,5» заменить цифрами «1411457,8», цифры «557476,1» заменить цифрами «969188,5», цифры «432570,4» заменить цифрами «442269,3»;

в графе «2019 год» цифры «990046,5» заменить цифрами «1436891,7», цифры «557476,1» заменить цифрами «945031,4», цифры «432570,4» заменить цифрами «491860,3»;

в графе «2020 год» цифры «990046,5» заменить цифрами «1436891,7», цифры «557476,1» заменить цифрами «945031,4», цифры «432570,4» заменить цифрами «491860,3»;

3) в пункте 3:

в графе «2016 год» цифры «2263819,6» заменить цифрами «2315331,8», цифры «1983065,5» заменить цифрами «2031258,7», цифры «280754,1» заменить цифрами «284073,1» ;

в графе «2017 год» цифры «475211,8» заменить цифрами «316897,2», цифры «153361,8» заменить цифрами «131948,0», цифры «321850,0» заменить цифрами «184949,2»;

в графе «2018 год» цифры «404211,8» заменить цифрами «434397,9», цифры «153361,8» заменить цифрами «125451,9», цифры «250850,0» заменить цифрами «308946,0»;

в графе «2019 год» цифры «404211,8» заменить цифрами «391828,9», цифры «153361,8» заменить цифрами «124473,9», цифры «250850,0» заменить цифрами «267355,0»;

в графе «2020 год» цифры «404211,8» заменить цифрами «391828,9», цифры «153361,8» заменить цифрами «124473,9», цифры «250850,0» заменить цифрами «267355,0»;

4) в пункте 4:

в графе «2016 год» цифры «114592,8» заменить цифрами «115547,8», цифры «36740,0» заменить цифрами «37695,0»;

в графе «2017 год» цифры «27690,0» заменить цифрами «68596,0»;

в графе «2018 год» цифры «27690,0» заменить цифрами «91590,0»;

в графе «2019 год» цифры «27690,0» заменить цифрами «66590,0»;

в графе «2020 год» цифры «27690,0» заменить цифрами «66590,0»;

5) в пункте 5:

в графе «2017 год» цифры «322340,0» заменить цифрами «170000,0», цифры «55000,0» заменить цифрами «25000,0», цифры «267340,0» заменить цифрами «145000,0»;

в графе «2018 год» цифры «324900,0» заменить цифрами «175000,0», цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0», цифры «269900,0» заменить цифрами «145000,0»;

в графе «2019 год» цифры «355000,0» заменить цифрами «175000,0», цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «145000,0»;

в графе «2020 год» цифры «355000,0» заменить цифрами «175000,0», цифры «55000,0» заменить цифрами «30000,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «145000,0»;

6) в пункте 6:

в графе «2016 год» цифры «456342,1» заменить цифрами «493042,1», цифры «321342,1» заменить цифрами «329542,1», цифры «135000,0» заменить цифрами «163500,0»;

в графе «2017 год» цифры «438070,0» заменить цифрами «490226,9», цифры «303070,0» заменить цифрами «326726,9», цифры «135000,0» заменить цифрами «163500,0»;

в графе «2018 год» цифры «411426,5» заменить цифрами «478338,4», цифры

«276426,5» заменить цифрами «314838,4», цифры «135000,0» заменить цифрами «163500,0»;

в графе «2019 год» цифры «411426,5» заменить цифрами «478338,4», цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4», цифры «135000,0» заменить цифрами «163500,0»;

в графе «2020 год» цифры «411426,5» заменить цифрами «478338,4», цифры «276426,5» заменить цифрами «314838,4», цифры «135000,0» заменить цифрами «163500,0»;

7) пункт 7 изложить в следующей редакции:

7.	Подпрограмма 6 «Развитие сельскохозяйственного производства в поселениях в части стимулирования развития заготовительной деятельности и (или) первичной переработки сельскохозяйственной продукции на 2014 - 2020 годы»	Всего	3580,0	3580,0	3125,0	5014,6	5051,8	5051,8	5051,8	
		федеральный бюджет								
		областной бюджет	2500,0	2500,0	2500,0	4011,6	4041,8	4041,8	4041,8	
		местные бюджеты	360,0	360,0	125,0	201,0	202,0	202,0	202,0	
		средства внебюджетных источников	720,0	720,0	500,0	802,0	808,0	808,0	808,0	

8) пункт 8 изложить в следующей редакции:

8.	Подпрограмма 7 «Устойчивое развитие сельских территорий в Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»	Всего	728561,0	587254,8	632917,0	758399,0	424479,0	425479,0	425479,0
		федеральный бюджет	187516,0	221726,5	251950,3	261920,0	134100,0	134100,0	134100,0
		областной бюджет	310545,0	254180,9	292083,3	410479,0	203379,0	203379,0	203379,0
		местные бюджеты			8333,4				
		средства внебюджетных источников	230500,0	111347,4	80550,0	86000,0	87000,0	88000,0	88000,0

9) пункт 9 изложить в следующей редакции:

9.	Подпрограмма 8 «Развитие торговли Липецкой области на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»	Всего	13200,0	13200,0	14500,0	23513,1	22238,9	22258,9	22258,9
		федеральный бюджет							
		областной бюджет	13200,0	13200,0	13200,0	22613,1	21288,9	21308,9	21308,9
		местные бюджеты			1300,0	900,0	950,0	950,0	950,0
		средства внебюджетных источников							

10) в пункте 10:

в графе «2017 год» цифры «300,0» заменить цифрами «106,0»;

в графе «2018 год» цифры «300,0» заменить цифрами «206,0»;  
в графе «2019 год» цифры «300,0» заменить цифрами «186,0»;  
в графе «2020 год» цифры «300,0» заменить цифрами «186,0».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев